COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION l Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0017 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO PROVINCIAL DE Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
PICHINCHA
Unid. Desc: 0000 08 012 2020 397 391
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CCE-CCE-N.PCH-2020-1747 167
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
S DEVENGADO Gt OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1717501991  |GRANDA RUIZ CARLOS ANTONIO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: DEVENGADO PARA EL PAGO DE VIATICOS AL SERVIDOR PUBLICO CARLOS GRANDA, PARA CUMPLIR CON LA COMISION DE

SERVICIOS A LAS PROVINCIAS DE COTOPAXI, TUNGURAHUA

NUCLEOQ PICHINCHA MEDIANTE MEMORANDO N°

CCE-CCE-N.PCH-2020-1773-M

Y BOLIVAR, SOLICITADO POR EL DIRECTOR PROVINCIAL

DATOS APROBACION
A
ESTADO REGISTRADO: RO ADIP: L
FPRORADS
APROBADO J/}f
FECHA:
08/12/2020
Funcionario Responsable Director Financier
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NUCLEO

Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2020-1773-M
Quito, D.M., 03 de diciembre de 2020

PARA: Sr. Mgs. Aurelio Santiago Chanatasig Lema
Tesorero Provincial

ASUNTO: Disposici6n para reposicién y pago de viaticos

De mi consideracion:

En mi Calidad de Director Provincial del Niicleo de Pichincha de la Casa de la Cultura
Ecuatoriana “Benjamin Carrién”, en base a las atribuciones legales que me confiere la
Ley de Cultura, en el literal n) del articulo 165, que determina: "Gestionar y administrar
los recursos financieros y el talento humano de la Institucion”, me permito poner en su
conocimiento lo siguiente:

En referencia al Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2020-1675-M de fecha 23 de
noviembre de 2020, en el cual se comunica que se realizard un recorrido a nivel de varias
provincias para articular en conjunto de los niicleos provinciales reuniones de trabajo y a
su vez la confirmacion de uso espacios, por lo cual se dispuso mediante Memorando Nro.
CCE-CCE-N.PCH-2020-1701-M de fecha 25 de noviembre de 2020 que realizaré
personalmente el recorrido antes mencionado y se dispone al sefior funcionario Antonio
Granda participar conmigo de este recorrido los dias 25, 26 y 27 de noviembre del afio en
curso, dias en los cuales se recorrieron las provincias Cotopaxi, Tungurahua y Bolivar.

Bajo este antecedente por medio de la presente, dispongo se realice la reposicién y pago
de vidticos por los valores detallados de cada funcionario a continuacién:

UNCIONARIOS CEDULA MONTO
(Carlos Antonio Granda Ruiz|1717501991$160,00 (CIENTO SESENTA DOLARES CON 00/100).
Luis Ernesto Garcia Cafias |1713558219$260,00 (DOSCIENTOS SESENTA DOLARES CON 00/100),

Adjunto de manera fisica los documentos habilitantes e informes para cumplimiento de
servicios institucionales.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

B NUCLEO
B%)E HIMCHACcce

HOR:

FECH: g DIC A 4

PRESUPUESTO-TESORERIA

Atentamente,

" Documento firmado elecirénicamente por Quipisx
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PARA:

" Docurnento frmado elecirénicamente por Quipux

NUCLEO

Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2020-1675-M

Quito, D.M., 23 de noviembre de 2020

Sra. Anabel Catalina Rodriguez Erazo
Directora Provincial Nicleo de Zamora Chinchipe

Sr. Ledo. Carlos Fidel Intriago Zambrano
Director Provincial de Nicleo de Manabi

Diego Fabricio Naranjo Hidalgo
Director Provineial Nicleo de Loja

Sr. Dr. Edgar Palomeque Cantos
Director Provineial Nicleo del Caiiar

Sr. Efrén Wilfrido Gémez Goémez
Director Provincial Necleo de Sucambios

Sr. Tlgo. Felix Javier Lavayen Orraia
Director Provincial Nicleo de Santa Elena

Sr. Soc. Fernando Rafael Cerdén Cérdova
Director Provincial Nicleo de Tungurahua

Sr. Germénico Alvear Escobar
Director Provincial Niicleo de Cotopaxi

St. Ing. Guillermo Alonso Montoya Merino
Director Provincial Nicleo de Chimborazo

Sra. Jilma Isabel Yumbo Grefa
Directora Provincial Nacleo de Napo

Sr. Mgs. John Fernando Cuadros Alcivar
Director Provincial de Nicleo de Manabi, Subrogante

Sr. Jorge Ramiro Almeida Revelo
Director Provincial Nicleo def Carchi

Sr. Dr. Juan Antonio Merino Jaramillo
Director Provincial Nicleo de Morona Santiago

Sr. Mgs. Julio Abel Ledn Bazan
Director Provincial Niicleo de Los Rios
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- Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2020-1675-M

Quito, D.M., 23 de noviembre de 2020

Reciba un cordial saludo y deseos de éxitos en sus labores por parte de todos quienes
hacemos el Niicleo de Pichincha de la Casa de Cultura Ecuatoriana “Benjamin Carridén™.

El Nacleo de Pichincha en torno a la produccién y circulacion de contenidos culturales,
de la recuperacion de la memoria social en sus territorios, y de la coordinacién de la
accién cultural, con el fin de garantizar la convivencia y el ejercicio de los derechos
culturales, fortalecer v articular la gestion institucional, a través del desarrollo de
actividades de circulacién de bienes artisticos y culturales dirigido a toda la provincia de
Pichincha; y, la activacién de espacios piblicos como lo es el Pabelldn de las Artes, asi
COmo varios espacios en las extensiones en los cantones del territorio.

.

Bajo este antecedente, tengo el agrado de dirigirme a ustedes para proponer un proceso de
intercambio y de circulacién entre los artistas de las provincias correspondientemente
dentro de cada uno de los espacios de desarrollo artistico y cultural, asi como nuestros
artistas y espacio de formacion; para lo cual se realizard un recorrido a nivel de varias
provincias para articular en conjunto de los nticleos provinciales reuniones de trabajo yva
su vez la confirmacion de uso espacios.

De esta forma se solicita de la manera méds comedida designar a quien corresponda para la
coordinacion oportuna con la sefiorita Secretaria Allyson Granja (096 095 3161 / 097 931
6740 / 02 250 2503). Cabe indicar que dicho recorrido se realizard en los meses de
noviembre y diciembre del presente afio.

Con sentimientos de distinguida consideracidn,

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Sr. Luis Ernesto Garcia Cafias
DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE PICHINCHA-CCE

¥ :F‘.:! Flrmade electrinicinente o
% LUIS ERNESTO
i: GARCIA CANAS

* Documenit firmado efectronicamente Por Quipux
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Memorande Nro. CCE-CCE-N.PCH-2020-1701-M
Quito, D.M., 25 de noviembre de 2020

PARA: Sr. Ing. Carlos Antonic Granda Ruiz
Analista de Planificacién Provincial Niicleo de Pichincha

ASUNTO: Disposicién de participacidn de recorrido interprovincial.

De mi consideracion:

En mi Calidad de Director Provincial del Ndcleo de Pichincha de la Casa de la Cultura
Ecuatoriana “Benjamin Carrién”, en base a las atribuciones legales que me confiere la
Ley de Cultura, en el literal n) del articulo 165, que determina: "Gestionar v administrar
los recursos financieros y el talento humano de la Institucién”, me permito poner en su
conocimiento lo siguiente:

En referencia al Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2020-1675-M de fecha 23 de
noviembre de 2020, en el cual se comunica que se realizard un recorrido a nivel de varias
provincias para articular en conjunto de los micleos provinciales reuniones de trabajo y a
su vez la confirmacién de uso espacios; ante lo cual se pone en conocimiento que
realizaré personalmente el recorrido antes mencionado y se dispone al sefior funcionario
Antonio Granda participar conmigo de este recorrido los dias 25, 26 y 27 de noviembre

del afio en curso, dias en los cuales se recorrern las provincias Cotopaxi, Tungurahua y
Bolivar.

Particular que pongo en conocimiento a las 4reas pertinentes para los fines de reposicién
¥y gestién de pago de vidticos por comisién de servicios correspondientes.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Deocumento firmado electronicamente

Sr. Luis Ernesto Garcia Cafias )
DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEQ DE PICHINCHA-CCE

Copia:
Sra. Tlga. Lucia Carolina Zurita Medina
Analista Administrative Financiero Provincial Niicleo de Pichincha

Sra. Ing. América Yolanda Campafia Torres
Centadora Provincial Ndicleo de Pichincha

per Quipux:

171
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD 25/11/2020

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

IAPELLIPOS - NOMEBRES DE LA Q EL SERVIDOR FUESTO QUE CCUpA:
) Analista de Planificacién Provincial Nicleo de
GRANDA RUIZ CARLOS ANTONIO @ aniicacion Frovincial Nuc
Pichincha
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
QUITO — TUNGURAHUA TUNGURAHUA-BOLIVAR UNIDAD DKE ASESORIA INSTITUCIONAL
BOLIVAR - QUITO )
FECHA SALIDA {dd-mmpm-casa) HORA SALIDA (hbimm) FECHA LLEGADA {dd-mmm-azaa) HORA LLEGADA [hh:mmn}
25 DE NOVIEMBRE DE 2020 11:00 27 DE NOVIEMEBRE DE 2020 15:36

[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

GRANDA RUIZ CARLOS ANTONIO-LUIS GARCIA CANAS

MIERCOLES 25 DE NGVIEMBRE

- Salida 11:00 am

- 12:00 pm a 17.00pm Visita Técnica a los espacios que maneja la CCE de la provincia de
Cotopaxi.

- 18.00 pm 2 19:00 pm Visita Técnica al teatro Ernesto Alban de la ciudad de Ambato.

JUEVES 26 DE NOVIEMBRE

- 10:00 a 15:00 pm Visita a las plazas del catén Chillanes y Chimbo

- 16:00 a 18:00 pm Visita Técnica a los espacios de la CCE cantén Guaranda.

VIERNES 27 DE NOVIEMBRE

~ 08:00a 10:00 am reunidn con el director del Nucleo de Bolfvar de la CCe para la activacién
intercultural entre provincias.

- 11:00 am Salida de la provincia de Bolivar

- 15.30 pm llegada a Quito

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE ‘ SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otras) FECHA HORA FECHA HORA
‘ dd-mmm-aaaa hh:mm dd-immm-aaaa hh:mm
PARTICULAR QUITO - . R
Terrestre TUNGURAHUA 25/11/2020 11:00 27/11/2020 15:30
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NUCLEOQ.

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
“BENJAMIN CARRION” NUCLEQ DE PICHINCHA

 INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUb DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (30/11/2020)

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

GRANDA RUIZ CARLOS ANTONIO

PUESTO QUE OCUPA:
Analista de Planificacién Provincial Nicleo de
Pichincha

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO

INSTITUCIONAL

QUITO - TUNGURAHUA TUNGURAHUA-BOLIVAR

BOLIVAR - QUITO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
O EL SERVIDOR
UNIDAD DE ASESORIA iINSTITUCIONAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: CARLOS ANTONIO GRANDA RUIZ

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

MIERCOLES 25 DE NOVIEMBRE
- Salida 11:00 am
- 13:00 pm a 17.00pm Visita Técnica a los espacios que maneja la CCE de la provincia de Cotopaxi.
- 18.00 pm a 19:00 pm Visita Técnica al teatro Ernesto Alban de la ciudad de Ambato.

JUEVES 26 DE NOVIEMBRE
- 10:00 a 15:00 pm Vistta a las plazas del catén Chillanes y Chimbo
- 16:00 a 18:00 pm Visita Técnica a los espacios de la CCE cantén Guaranda.,

VIERNES 27 DE NOVIEMBRE
- 08:00 a10:00 am reunién con el director del Niclec de Bolivar de la CCe para [a activacion

intercultural entre provincias.

- 11:00 am Salida de la provincia de Bolivar
- 15.30 pm llegada a Quito

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
25/11/2020 | 27/11/2020 | utilizado en el cumplimiento del servicio institucional,
desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 11:00 15:30 habituales o del cumplimiento det servicio institucional
seglin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE _
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
T{fiefsr:ilgf TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
marltima, otros) dd-mmm-aaaa hh:rmm dd-mmm-aaaa hh:mm
QUITO — TUNGURAHUA 25 /11/
PARTICULAR TUNGURAHUA-BOLIVAR 11:00 27/11/2020 15:30
TERRESTRE BOLIVAR - QUITO 2020 i

NOTA: En caso de haber utilizado transporte ptblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.
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MARISQUERIA "EL GATO"

CHAVEZ ZAMBRANO ANGELICA PATRICIA
Dir: LAHUMBERDINAAY. GUAYAQUL  RUC: 0201930032001

Cel.: 0985979447 Guaranda "FACTURA
EOO#RII}L}\".ENTE REGIMEN mcROEMPRESAs S 001- 001_F J U U l 5 3 1
Sr.(es): 447[0:4/:3 Genda ﬁ i3,

RUCOCL: JELZES UL Tol&lon0: D LEE LS US L

Direccion: ... 240
Fecha de Emisibn: Lho 2028

Guia de Remision:
o Cant. DESCRIPCION P. Unitario | Valor Total
Z| F
g A | Bozdae J . a3
D7 | Cncebiniacto f ¢ oo
e &
3
I
o
2 5
% g
8 g
n %
Garcia Manteto Hector Landivar - Imprenta “Gutemberg” - Guaranda RUC Ne 0200857761001 5
O e sustoma. s F 3, 3 §
FORMA DE PAGO DESCUENTO |3
EFECTIVO ICE $
DINERO ELEGTRONICO IVA 0% s
TARJETA DE CREDITO | DEBITO| - A% s | ; G /
OTROS TOTAL s ? 5 _)

Fecha Imp. 09- Noviembre - 2020 N°Imp. 1501l 1600 Vélido hasta: 09

Fir orizada



Romero Vargas Luis Enrique
HOTEL MARQUEZ

“CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS”
Direccion : 10deAgosto s/n y EloyAlfaro
Canton : Guaranda :-: Provincia- Bolivar
Autorizacion S.R.l.: 1127329231
Teléfonos : 032981053-032981306-0999350154

(R.U.C.: 0200440527001 |

FACTURA

001 - 001

000024234

Jmpresién: del 24201 al 24800)

Cliente: -%/éﬂﬂﬂ é;@‘ldé ﬂ 7k,
RUC. [C.l.__/2/250/72 ]
Direccion: /701‘7{7

Teléfono (2878454154

Fecha: _W 2¢ —#-2020 mﬂfé-- Jf-2020

S
(CANT. DESCRIPCION P. UNITARIO TOTAL
| 2| Hoepedaye  del 33.60| 39.%20

25 - 96 de NON.
FORMADE PAGO Efactivo [ Dinero Elecrénico [ Sub total :}q . AU
Tereta de Crédito ] Oros IvA12%| JO-80
IVA 0%
7  TOoxaL | QO
vy Fecha de Impresion 05 - 11 - 2020
i Vélido hasta 05-11- 2021
k FIRMA AUTORIZADA f ENTE

misor

Original: Adquirente / Copia: E

J

RUC: 0201144276001 Montero Aguiar Angel H(mberto AUTORIZACION 6355

Teléfono: 032552450
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R.U.C: 1800386219001

FACTURA

N°® 001-002-000012986
NUMERD DE AUTORIZACION
2511202001180038621500120010020000129860001298610

FECHA Y HORA DE 25/11/2020 16:38:13

- — AUTORIZACION
PROANO FREIRE FELICIA MARLENE
DIRECCION AV. LOS GUAYTAMBOS Y ACEITUNAS EMISION: NORMAL
MATRIZ:
DIRECCION  AV. LOS GUAYTAMBOS Y ACEITUNAS CLAVE DE ACCESO
SBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: sI JAS 2511202001180038621900120010020000129860001298610 )
Razdn SociaI/Nombres_ y Apellidos: GRANDA RUIZ CARLOS ANTONIO RUC/CI: 1717501991
Fecha Emision:  25/11/2020 Gula Remisién:
(“’ﬁ digo Codigo Cantidad Descripcion Precio Descuent Precio
Fiincipal Auxiliar Unitario o Total
ALIMENODL | ALIMENOOL ' 1.00 | ALIMENTACION 9.82 0.00 5.82
FORMAS DE PAGO SUBTOTAL IVA 9.82
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 11.00 SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO IVA 6.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 9.82
DESCUENTO 0.¢0
INFORMACION ADICIONAL IcE 0.00
Direccidn : QUITO IVA 1.18
Teienfonu : 0899454154 109% SERVICIOS 0.00
Ermall : carlos.granda@casadelacultura.gob.ec
Notas : X VALOR TOTAL 11.00
Elaborado por : supervisor
Agente de Retencién No. Reselucién: 1
Contribuyente Régimen Microempres

Dimins 1 Ao 4



ﬁ PICHINCHA

APOYANDOD A LA CULTURA €N TERRITOMIG

RENDICION DE CUENTAS

Fecha 30/11/2020

Nombres y Apellidos CARLOS ANTONIO GRANDA RUIZ
Cargo ESPECIALISTA DE PLANIFICACION PROVINCIAL
Unidad ASESORIA INSTITUCIONAL

Fecha y hora de

25 DE NOVIEMBRE DE 2020 11:00

Fecha y hora de

27 DE NOVIEMBRE DE

salida llegada 2020 15:30
DETALLE DE DOCUMENTOS JUSTIFICATIVOS
N° Documentos Valores E
Fecha N° Factura Razon Social H A P
1]12511/2020 |001-002-000012986 [LOS CUYES 11,00
2|25/11/2020 000024234 HOTEL MARQUEZ 45,00
3/26/11/2020 |000001531 MARISQUERIA EL GATO 15,00
4126/11/2020 |000024234 HOTEL MARQUEZ 45,00
TOTALES 90,00 26,00
H= Hospedaje A= Alimentacién C= Combustible P= Pasajes F=Financiero

Espacio Unidad Financiera

Valor Justificado

Total Hospedaje

90,00

Total Alimentacion

26,00

Total Combustible

Total Pasajes -

116,00

Determinacion de Valores que tiene derecho
el funcionario Acuerdo Ministerial 165

Valor para reposicidon

Viatico, Subsistencia, Alimentacién

Anticipo Recibido

Diferencia a favor o en contra




* Documenio generada Por Quipux

Memorando Nro. CCE—CCE—N.PCH—ZOZO-I747—M

Quito, D.M., 30 de noviembre de 2020

PARA: Sr. Mgs. Aurelio Santiago Chanatasig Lema
Tesorero Provincial

ASUNTO: SOLICITUD DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL
PAGO DE VIATICOS PARA CUMPLIR CON LOS OBJETIVOS

De mi consideracidn:

Con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el Art. 24 (e |a Ley Organica del
Sistema Naciona] de Contratacién Piblica, que nos indica: Presupuesto.- “Veasg entidades
Previamente a lg convocatoria, deberdn certificar lus disponibilicad presupuestaria y la
existencia presente o Jutira de recursos suficientes para las obligaciones derivadus de
las contratacion”: SOLICITO se emita Certificacién Presupuestaria y su respectiva
Disponibilidad por el valor de USD $1.034,92 USD (MIL TREINTA Y CUATRO CON
92/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), para el pago de
VIATICOS PARA CUMPLIR CON LOS OBJETIVOS ANUALES PARA LOS

FUNCIONARIOS DE LA  DIRECCION PROVINCIAL.DEL NUCLEO DE
PICHINCHA

Con sentimientos de distinguica consideracién,

Atentamente,

™ ! W ‘, .
Tlga. Luar

plina Zurita Meding )
ANA_.___, 5 ,JADMINISTRATIVO FINANCIERO PROVINCIAL NU CLEQO DE

Copra:
Sra. Ing. Katy Lorena Torres Visquez
Especialista de Apoyo Institucional Provincial Nucleo Pichincha

i UCLEOQ
@B!CHINCHACCE

HORA
CFECHE 1 DIC 2 B

PRESUPUESTO-TESORERIA

sl



NUCLEO
o

Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2020-1750-M

Quito, D.M., 30 de noviembre de 2020

PARA: Sra. Tlga. Lucia Carolina Zurita Medina
Analista Administrativo Financiero Provincial Niicleo de Pichincha

ASUNTO: REMITO CERTIFICACION PRESUPUESTARIA, PAGO VIATICOS.

De mi consideracién:

En atencién al Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2020-1747-M, del 30 de noviembre
de 2020 mediante el cual se solicita remitir Certificacién Presupuestaria, para el pago de
"VIATICOS PARA CUMPLIR: CON LOS OBJETIVOS ANUALES PARA LOS

FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION PROVINCIAL.DEL NUCLEO DE
PICHINCHA". :

Con este antecedente remito a Usted la Certificacién Presupuestaria Nro. 62 por un valor

de USD § 1034,92 (UN MIL TREINTA Y CUATRO CON 92/100 DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA).

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Aurelio Santiago Chanatasig Lema
TESORERO PROVINCIAL

Copia:

Sra. Ing. Katy Lorena Torres Visquez
Especialista de Apoyo Institucional Provincial Nucleo Pichincha

04!
tl;m'él :
ALRELIO SANTIAGO £

CHANATASIC LEMA

* Documento fimade efectronicamente por Quipux

171



b . CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:
nstitucion CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NO. CERTIFICACION FECHA DE ELARURACION —,
Unid. Ejecutora:
Blecutora CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO PROVINCIAL DE PICHINGHA 62 30 11 20
Unid. Dese:
TIPG DE DOCUMENTO RESPALDG CLASE DE DOCUMENTQ RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
T PG 3P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 aco o1 530303 1701 coq 0000 0000  Viaticos v Subsistencias en e Interior $1,034.92
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,034.92
TOTAL

SON: MIL TREINTA Y CUATRO DOLARES GON 92/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

250 - 6017 CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO VIATICOS PARA CUMPLIR CON LOS OBJETIVOS ANUALES PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA
DIRECCION PROVINCIAL DEL NUCLEO DE PICHINCHA, SOLICITADD POR LA TLGA. LUCIA ZURITA MEDIANA ANALISTA ADMINISTRATIVO FINANGIERO,
CON MEMORANDQ NRO., CCE-CCE-N.PCH-2020-1747-M.

DATOS APROBACION ~
ESTADO GISTRADO: APROBADO}
. fEl f I - IT ?? q
. =
APROBADO i
FECHA:
3011/2020 \ =
/\Flmtinmll'i b Resporgable Direytor Fi;rlzmdcru _




* Dacumento generado por Quipux

Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2020-1602-M

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2020

PARA: Sr. Ing. Carlos Antonio Granda Ruiz
Analista de Planificacién Provincial Niicleo de Pichincha

ASUNTO: SOLICITUD DE CERTIFICACION POA PAGO DE VIATICOS PARA
CUMPLIR CON LOS OBJETIVOS ANUALES PARA LOS
FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION PROVINCIAL.DEL NUCLEO
DE PICHINCHA

De mi consideracién:

Con fin de dar cumplimiento a el pago de vidticos para cumplir con los objetivos Anuales
de los funcionarios de la Direccién Provincial del Nucleo de Pichincha, solicito se emita
la respectivas CERTIFICACIONES POA, por el monto de $1.034,92 USD (MIL
TREINTA Y CUATRO CON 92/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA).

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Tlga. L"n AtrCarolina Zurita Medina
/A,N:&L [STA ADMINISTRATIVO FINANCIERO PROVINCIAL NUCLEQ DE

-~ PICHINCHA

Copia:
Sra. Ing. Katy Lorena Torres Vdsquez
Especialista de Apoyo Institucional Provincial Nucleo Pichincha

171



* Documento genaradno par (uiptix

NUCLEO

Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2020-1629-M

Quito, D.M., 13 de noviembre de 2020

PARA: Sra. Tlga. Lucia Carolina Zurita Medina
Analista Administrativo Financiero Provincial Niicleo de Pichincha

ASUNTO: CERTIFICACION POA PAGO DE VIATICOS PARA CUMPLIR CON
LOS OBJETIVOS ANUALES PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA
DIRECCION PROVINCIAL.DEL NUCLEO DE PICHINCHA

De mi consideracién:

En atencidn al Memorando Nro. CCE-CCE-N PCH-2020-1602-MQuito, D.M., 10 de
noviembre de 2020 con el cual se solicita la emisién de la certificacién de actividad POA
correspondiente a vidticos, por el valor de $1.034,92 USD (MILTREINTA Y CUATRO
CON 92/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) incluido
impuestos, para cumplir con los objetivos interinstitucionales; En virtud de lo antes
expuesto y mediante la aprobacién del POA 2020, se certifica que la actividad consta con
el valor estipulado dentro de la Unidad de Apoyo Institucional, con los requerimientos de
acuerdo al siguiente detalle

CERTIFICACION POA
, DESCRIPCION
REQUERIMIENTO PROGRAMA [TEM DEL FTEM VALOR
Cos . . Vidticos y
Vidticos y Subsistencias en o, o0, 530303 Subsistencias en el
2] Interior . 1034,92
Interior

Por lo expuesto, solicito se sirva remitir a esta Unidad la correspondiente Certificacién
presupuestaria.

La elaboracién de la propuesta técnica y/o Términos de Referencia, el logro de los
objetivos y resultados o productos esperados y el buen uso de los recursos, son de
exclusiva responsabilidad de la Unidad que solicita la Certificacién.

Finalmente hay que recordar el estricto cumplimiento del Art. 115 del Cédigo Organico
de Planificacién y Finanzas Pdblicas, que sefiala “Ninguna entidad y organismo piblico
podran contraer compromisos, celebrar contratos, ni autorizar o contraer obligaciones, sin
la emisién de la respectiva certificacién presupuestaria.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

2



* Documento generado par Quiptx

Memorando Nro. CCE-CCE-N.PCH-2020-1629-M

Quito, D.M., 13 de noviembre de 2020

Alentamente,

‘Antonio Granda Ruiz
ISTA DE PLANIFICACION PROVINCIAL NUCLEO DE PICHINCHA

Referencias:
- CCE-CCE-N.PCH-2020-1602-M

272



